
Dimaster-Comércio de Produtos Hospitalares Ltda RS

CNPJ: 02.520.829/0001-40  -  I.E.: 170/0004112 - I.M.: 450

Rod BR 480 180  - Centro

Barão de Cotegipe - RS

CEP: 99740-000

Telefone: (54) 3523-2600

E-mail: dimaster@dimaster.com.br

https://www.dimaster.com.br

Barão de Cotegipe - RS, 17 de Junho de 2025

À

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI - RS(MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI)

R HERMOGENIO C SANTOS 342  - CENTRO

CEP: 99440000 

SALTO DO JACUI - RS

Referência : Pregão Eletrônico Nº 10/2025 

Processo Nº 517/2025 

Data de Abertura dia 10/06/2025 às 08:30

Proposta : 8704

Prezados Senhores,

        Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/ OU ENTREGA DOS MATERIAIS: De acordo com o especificado no Anexo I deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e

deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De, no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública

do Pregão.

Validade dos Medicamentos: A licitante vencedora deverá garantir a utilização do produto durante sua validade,

que deverá ser o percentual de, no mínimo, 75% da validade do medicamento na data da entrega do produto.

Prazo de Entrega:  Os medicamentos e materiais ambulatoriais deverão ser entregues, parceladamente (de acordo

com as solicitações), em até quinze dias úteis a contar do envio e recebimento da Nota de Empenho.

Pagamento: O Pagamento será realizado em até 90 (noventa) dias após a entrega dos produtos e sua respectiva

Nota Fiscal. 

Validade do Contrato: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período desde que comprovado o preço vantajoso,

conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

Obs: a interposição de recurso SUSPENDE o prazo de validade da proposta até decisão.

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil *** Agência: 5122-5 *** Conta Corrente: 7468-3

Bradesco *** Agência: 03274 *** Conta Corrente: 46001-0

Dados do Representante Legal para Assinatura do Contrato:

Nome: Suema Tussi Brunelo  RG. 1038690028 – SSP/RS CPF. 448.443.280-34

Data de Nascimento: 19/01/1969 Nacionalidade: Brasileira Estado civil: Casada

Função  na  empresa: Procuradora End. Residencial: Rua Augusto Berton - 66 – Centro Barão de Cotegipe – RS CEP:

99740-000

Página 1/4



E-mail Licitação: pregao@dimaster.com.br

E-mail Contratos: licitacao2@dimaster.com.br/contratos@dimaster.com.br

E-mail Pedido/Empenho: faturamento@dimaster.com.br

0001

Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

0012 147 400 AP 4,80 1.920,00SULFATO DE AMICACINA INJETAVEL 250MG/ML 2ML

Amicacina 250 mg/ml inj -Unidade: amp

Emb.  Primária:AMP  C/ 2 ML | Emb. Secundária:

CX    C/    50    |    Marca:TEUTO   |    Nome

Comercial:GENERICO    |    Origem:BRASIL     |

Tipo:Genérico

Fabricante: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A -

LABORATORIO  TEUTO  BRASILEIRO  S/A  -  F110 -

17.159.229/0001-76 - ANAPOLIS

Acondicionamento: AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE

Registro M.S.: 1037002970060

Cód. Barras: 7896112190707

Cód. GGREM: 520700903158118

Cód. BR: BR0268381

Preço Unitário: QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

Total Item: UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS

0016 163 200 FA 3,45 690,00AMPICILINA SODICA INJETAVEL 0,5GR

Ampicilina 500 mg inj -Unidade: frasco/ampola

Emb.  Primária:FR/AMP  C/ 1 | Emb. Secundária:

CX    C/    50    |    Marca:TEUTO   |    Nome

Comercial:GENERICO    |    Origem:BRASIL     |

Tipo:Genérico

500MG PO INJ CT FA VD TRANS + AMP DIL PLAS X 5

ML

Fabricante: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A -

LABORATORIO  TEUTO  BRASILEIRO  S/A  -  F110 -

17.159.229/0001-76 - ANAPOLIS

Acondicionamento:  FRASCO-AMPOLA  DE  PLASTICO

TRANSPARENTE

Registro M.S.: 1037002990193

Cód. Barras: 7896112192114

Cód. GGREM: 520715050094106

Cód. BR: BR0442727

Preço Unitário: TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA REAIS

0127 511 100 AP 14,90 1.490,00TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML 5ML INJETAVEL

Metoprolol 5 mg injetável -Unidade: amp

Emb.  Primária:AMPOLA C/5ML | Emb. Secundária:

CX  C/ 5 | Marca:TEUTO | Nome Comercial:TARBET

| Origem:BRASIL | Tipo:Similar

Fabricante: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A -

Página 2/4



LABORATORIO  TEUTO  BRASILEIRO  S/A  -  F110 -

17.159.229/0001-76 - ANAPOLIS

Acondicionamento: AMPOLA DE VIDRO TRANSPARENTE

Registro M.S.: 1037007690023

Cód. Barras: 7896112106999

Cód. GGREM: 520722100115304

Cód. BR: BR0345259

Preço Unitário: QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Total Item: UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS

0296 594 400 CX 24,00 9.600,00TIRAS TESTE GLICOSE ON CALL PLUS

FITA HGT ONN CALL PLUS CX C/50 un -Unidade: cx

Emb.  Primária:CT  C/ 50 | Emb. Secundária: CX

C/  50  |  Marca:ACON | Nome Comercial:ON CALL

PLUS   II   |  Origem:CHINA  |   Tipo:Material

Hospitalar

Fabricante:     MEDLEVENSOHN    COMERCIO     E

REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

MEDLEVENSOHN  COMERCIO  E  REPRESENTACOES   DE

PRODUTOS   HOSPITALARES   LTDA   -   F197    -

05.343.029/0001-90 - SERRA

Acondicionamento: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Registro M.S.: 80560310031

Cód. Barras: 7908007901173

Preço Unitário: VINTE E QUATRO REAIS

Total Item: NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS

Total - 0001: (R$ 13.700,00) - TREZE MIL E SETECENTOS REAIS

Valor Total da Proposta R$: 13.700,00 - TREZE MIL E SETECENTOS REAIS

Comunicamos  que  não  realizamos  fracionamento de embalagens secundárias conforme Art. 4º, incisos XVI da Lei

5.991/73,  Art.  10  da RDC 80/06 e Art. 58 da RDC 430/20. Sendo assim, solicitamos que os empenhos e ordens de

fornecimento  sejam  adequados  as embalagens mencionadas nesta proposta. Os produtos serão entregues de acordo

com as normas de segurança e padrões de qualidade exigidos pela ANVISA.

Declaramos  que  esta  proposta  foi  elaborada  de forma independente e nela estão inclusos todos os tributos,

taxas,  fretes  e  quaisquer  outros  encargos,  concordamos  e nos submetemos a todas as condições do presente

processo  licitatório. Garantimos a entrega total dos produtos ofertados nos prazos e quantidades estabelecidos

no Edital e seus anexos.

Declaramos  que  nossa  proposta  econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções

coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Dimaster-Comércio de Produtos Hospitalares Ltda RS

Página 3/4



Atenciosamente

Suema Tussi Brunelo

Cargo: Procuradora

RG : 1038690028

CPF: 448.443.280-34

Página 4/4

Assinado de forma digital por SUEMA TUSSI 
BRUNELO:44844328034 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=AC VALID RFB V5, ou=AR 
SENHA DIGITAL, ou=Presencial, ou=19520630000115, 
cn=SUEMA TUSSI BRUNELO:44844328034


